

RCS : BORDEAUX

Code greffe : 3302

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BORDEAUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 03835

Numéro SIREN : 822 152 666

Nom ou dénomination : HOLDING PONS MICHEL

Ce dépôt a été enregistré le 27/07/2023 sous le numéro de dépôt 19460



Dossier des comptes annuels

CERTIFIÉ
CONFORME

DocuSigned by:
Michel PONS
5A47FEC4AB4A4B0...

**Pour l'exercice
du 01/01/2022 au 31/12/2022**

-0-0-0-

SARL HOLDING PONS MICHEL

39 Bis Allée du Fin
33470 GUJAN-MESTRAS

-0-0-0-

**SIRET : 82215266600019
APE : 6420Z**



Expertise-Comptable
Commissariat aux comptes

371 av. du parc des expositions
33260 LA TESTE DE BUCH
Tél. : 05 56 22 36 36

Présenté par :

Emmanuel LAGARRIGUE



BILAN ACTIF

	31/12/2022 (12 mois)			Présenté en Euros 31/12/2021 (12 mois)
	Brut	Amort.Dépréc°.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Avances & acomptes sur immo. Incorpor.				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillage indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participat° évaluées selon mise en équival.				
Autres participations	260 797		260 797	260 297
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	260 797		260 797	260 297
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Clients et comptes rattachés				
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				
Organismes sociaux				
Etat, impôts sur les bénéfices				
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
Autres	1 025 292		1 025 292	168 571
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	686		686	490
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	1 025 979		1 025 979	169 061
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 286 776		1 286 776	429 358

BILAN PASSIF

	31/12/2022 (12 mois)	31/12/2021 (12 mois)
	<i>Présenté en Euros</i>	
Capital social ou individuel	260 200	260 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	8 299	8 299
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	105 291	131 685
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	903 588	-394
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 277 379	399 791
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		
Associés	40	28 906
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	630	662
Personnel		
Organismes sociaux		
Etat, impôts sur les bénéfices	8 727	
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
Etat, obligations cautionnées		
Autres impôts, taxes et assimilés		
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	9 397	29 567
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 286 776	429 358

COMPTE DE RESULTAT

Présenté en Euros

RUBRIQUES	France	Export	31/12/2022 (12 mois)	31/12/2021 (12 mois)
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			2 232	2 047
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			2 232	2 047
RESULTAT EXPLOITATION			-2 232	-2 047
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participations			900 000	
Produits des autres valeurs mobilières				
Autres intérêts et produits assimilés			14 548	1 653
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			914 548	1 653
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER			914 548	1 653
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			912 315	-394

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)

Présenté en Euros

RUBRIQUES	31/12/2022 (12 mois)	31/12/2021 (12 mois)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés Impôts sur les bénéfices	8 727	
TOTAL DES PRODUITS	914 548	1 653
TOTAL DES CHARGES	10 959	2 047
RESULTAT NET	903 588	-394
Dont Crédit-bail mobilier Dont Crédit-bail immobilier		

HOLDING PONS MICHEL
Société à responsabilité limitée
au capital de 260 200 euros
Siège social : 39 bis allée du fin
33470 GUJAN MESTRAS
822 152 666 RCS BORDEAUX

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 14 JUIN 2023**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022**

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 903 588.43 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	903 588.43 euros
A titre de dividende global à l'associé unique Soit 0.99 euro par part	26 000.00 euros

Le solde En totalité au compte "autres réserves"	877 588.43 euros

L'associé unique déclare être informé que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,

- le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater),

- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,

- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 26 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende sera mis en paiement ce jour.

DS
MP

De plus, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

L'associé unique reconnaît avoir été informé qu'en application de l'article L. 131-6, III, 2° du Code de la sécurité sociale, les dividendes perçus par l'associé qui a le statut TNS dans la Société, son conjoint ou le partenaire auquel il est lié par un pacte civil de solidarité ou ses enfants mineurs non émancipés, sont assujettis :

- à prélèvements sociaux pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de son compte courant,

- à cotisations et contributions sociales TNS sur la fraction des dividendes qui excède une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de son compte courant.

Conformément à la loi, l'associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

➤ **Exercice clos le 31/12/2021 :**

- 26 000 euros, soit 0.99 euros par titre
- dividendes éligibles à la réfaction de 40 % : 26 000 euros

➤ **Exercice clos le 31/12/2020 :**

- 26 000 euros, soit 0.99 euros par titre
- dividendes éligibles à la réfaction de 40 % : 26 000 euros

➤ **Exercice clos le 31/12/2019 :**

- NEANT

Certifié conforme
La Gérance



Expertise-Comptable
Commissariat aux comptes

371 av. du parc des expositions
33260 LA TESTE DE BUCH
Tél. : 05 56 22 36 36

DocuSigned by:
Michel PONS
5A47FEC4AB4A4B0...

